
 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического развития детей № 39 «Скворушка»  

города Зеленокумска Советского района» 

ул. Калинина, 19    телефон 886552-6-19-57, 6-42-09 mdou.skvorushka@mail.ru 

 

 

Приказ 

20 января  2023года                                                             № 10 

 

«О создании комиссии и назначении ответственного 

по противодействию коррупции в МДОУ» 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

приказываю: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МДОУ в 

следующем составе: 

 

    Председатель комиссии: Никитина Наталья Юрьевна, заведующий МДОУ 

    Члены комиссии: 

1. Шаламова Наталья Ивановна, воспитатель, председатель ПК 

2. Ананникова Марина Викторовна, старший воспитатель 

3. Вакула Татьяна Викторовна, воспитатель 

4. Андрющенко Наталья Николаевна, председатель Совета Учреждения 

  

2. Возложить  ответственность за проведение работы по профилактике  

коррупционных и иных правонарушений на Ананникову М.В.,  

старшего воспитателя. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

 МДОУ (Приложение № 1) 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально срок до 

25 числа последнего месяца отчетного квартала. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ                                                                   Н.Ю.Никитина 

 

С приказом ознакомлены:  

1. Ананникова М.В. 

2. Шаламова Н.И.                                                                        

3. Вакула Т.В. 

4. Андрющенко Н.Н. 


		2023-07-21T11:12:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 39 "СКВОРУШКА" ГОРОДА ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА"




